
INFORMACE  Z FARNOSTI 
 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ 

24. 12. 2023 
 

 

1. Děkuji všem, kteří se podíleli na úklidu kostela, přípravě vánoční výzdoby, dárcům 

stromků, dále na hudebním doprovodu všech slavnostních bohoslužeb. Také děkuji za 

váš krásný zpěv a vzornou asistenci ministrantek a ministrantů. Pán Bůh zaplať za 

dnešní (24.12) obyčejnou sbírku na provoz a údržbu farnosti. V pondělí, na první 

svátek vánoční (25. 12.), bude kostelní sbírka na opravy. 

2. BETLÉMSKÉ SVĚTLO bude možno vyzvednout u vchodu do kostela v sobotu – na 

Štědrý den po mši sv. v 15 hodin. Děkujeme našim skautům za jeho přivezení ze Svaté 

země. Betlémské světlo – Světlo míru, se bude též rozdávat 24. 12. od 14:30 na náměstí. 

3. V pondělí 26. 12. na Svátek sv. Štěpána po mši sv. v 10 hodin se uskuteční vánoční 

hra dětí z naší farnosti. 

4. V neděli (31. 12.) je poslední den roku 2023. V Hlučíně a v Darkovičkách budou 

slaveny děkovné mše sv. za uplynulý rok s prosbou o B. P. do následujícího roku 2024. 

Během bohoslužby v Hlučíně v 10:00 se bude číst statistika a finanční vyúčtování za 

uplynulý rok. 

5. Tento týden vyšla kniha o. Martina Uhra s názvem „Na příjmu…“. Jsou to drobné 

každodenní příběhy a jak ovlivnily jeho duchovní život. Knihu je možné zakoupit si 

v sakristii. 

6. 25. a 26. 12. 2023 bude od 14:00 do 16:00 veřejnosti umožněna prohlídka našeho 

betléma. Proto je zapotřebí několika ochotných farníků, kteří by v této době kostel 

zabezpečili. U bočního vchodu je na nástěnce tabulka, do které se můžete zapsat. 

Předem všem dobrovolníkům velmi děkujeme. 

7. Kdo by ze soukromých podnikatelů nebo dalších dobrodinců chtěl ke konci 

kalendářního roku přispět na potřeby naší farnosti, budeme rádi. Vydáme doklad na 

odpis z daní. 

8. Drazí bratři a sestry, milí farníci! U příležitosti vánočních svátků vám srdečně přeji: 

Kéž Josef a Maria, Matka Ježíše, vyprošuje vám hojnost Božího požehnání a bdí nad 

vámi, tak jak bděli nad Synem Božím, který se stal člověkem. Kéž Josef a Maria, Matka 

Ježíše, pomáhají vám oddaně a s láskou plnit vaše životní povolání, abyste žili v jednotě 

a přátelství s Bohem a ostatními lidmi. Kéž Josef a Maria, Matka Ježíše, vyprošují vám 

zdraví a sílu ducha, pokoj v srdcích i v rodinách. Kéž Dítě Ježíš, naplní vaše nitro jasem 

Boží dobroty a lásky, která nezná hranic. A konečně, ať radost, naděje a láska, které v 

sobě skrývají tajemství Betlémských Jeslí, prozařují váš život a obtíže denní práce. 

Jděte do svých domovů a hlásejte tuto radostnou zvěst: Dnes se nám narodí Kristus 

Pán! Otec Petr a otec Martin. 

 


